

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概要（連結）

平成17年8月4日

会社名 **イーバンク銀行株式会社**

(URL <http://www.ebank.co.jp>)

本社所在地：東京都千代田区

TEL(03)3509-6787

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松尾 泰一
責任者役職・氏名 執行役員財務経理担当 稲葉 雅昭

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
貸倒引当金の計上基準においては、一部の資産について直前決算時の実績値等を用いた見積もりを使用しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期 第1四半期 財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

平成17年3月期第3四半期より、連結財務諸表を作成しておりますので、前年同四半期実績及び増減率については記載しておりません。

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額に関しては百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経 常 収 益	経 常 利 益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	2,339 ()	190 ()	188 ()
17年3月期第1四半期	() ()	() ()	() ()
(参考) 17年3月期	6,911 ()	510 ()	548 ()

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	339 57	
17年3月期第1四半期		
(参考) 17年3月期	1,171 61	

(注) 1. 期中平均株式数 平成18年3月期 第1四半期 554,696株

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権残高を有しておりますが、当社株式は非上場であり、かつ店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	320,165	24,350	7.6	43,898 65
17年3月期第1四半期				
(参考) 17年3月期	292,927	24,011	8.2	43,288 31

(注) 期末発行済株式数 平成18年3月期 第1四半期 554,696株

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

平成17年6月2日発表の中間期および通期の業績予想の修正はありません。

	経 常 収 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	5,341	715	596
通 期	11,894	2,462	2,197

* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としており、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

4. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
現金預け金	150,312				127,799
買入金銭債権	20,666				21,632
金銭の信託	118,113				120,927
有価証券	24,203				14,678
貸出金					600
その他資産	6,905				7,380
動産不動産	368				339
貸倒引当金	405				430
資産の部合計	320,165				292,927
(負債の部)					
預 金	290,695				264,414
その他負債	4,831				4,298
賞与引当金	32				50
繰延税金負債	255				152
負債の部合計	295,815				268,915
(少数株主持分)					
少数株主持分					
(資本の部)					
資 本 金	28,550				28,550
資本剰余金	7,806				7,806
利益剰余金	12,318				12,507
株式等評価差額金	373				222
自 己 株 式	61				61
資本の部合計	24,350				24,011
負債、少数株主持分及び 資本の部合計	320,165				292,927

(注) 1.記載金額は百万未満を切り捨てて表示しております。

2.平成17年3月期第3四半期より連結財務諸表を作成しておりますので、前年同四半期実績及び前年同期比は記載しておりません。

5. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
経 常 収 益	2,339				6,911
資金運用収益	239				769
(うち有価証券利息配当金)	(48)	()	()	()	(22)
役務取引等収益	508				1,193
その他の業務収益	2				39
その他経常収益	1,588				4,908
経 常 費 用	2,148				7,422
資金調達費用	408				1,269
(うち預金利息)	(408)	()	()	()	(1,269)
役務取引等費用	227				660
その他業務費用	43				20
営業経費	1,399				4,719
その他経常費用	69				752
経 常 利 益	190				510
特 別 損 失					28
税引前当期純利益	190				539
法人税、住民税及び事業税	2				9
四半期(当期)純利益	188				548

(注) 1. 記載金額は百万未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成17年3月期第3四半期より連結財務諸表を作成しておりますで、前年同四半期実績及び前年同期比は記載しておりません。

6. (要約) 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 本 剰 余 金 の 部)					
資本剰余金期首残高	7,806				320
資本剰余金増加高					7,486
増資による新株の発行					7,486
資本剰余金四半期末(期末)残高	7,806				7,806
(利 益 剰 余 金 の 部)					
利益剰余金期首残高	12,507				11,958
利益剰余金増加高	188				
四半期(当期)純利益	188				
利益剰余金減少高					548
当期純損失					548
利益剰余金四半期末(期末)残高	12,318				12,507

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成17年3月期第3四半期より連結財務諸表を作成しておりますで、前年同四半期実績及び前年同期比は記載しておりません。

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概要 (個別)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
貸倒引当金の計上基準においては、一部の資産について直前決算時の実績値等を用いた見積もりを使用しております。
- (2) 最近の会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期 第1四半期 財務・業績の概況 (平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額に関しては百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経 常 収 益	経 常 利 益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	2,305 (49.52)	187 (161.70)	185 (169.06)
17年3月期第1四半期	1,541 ()	71 ()	68 ()
(参考) 17年3月期	6,911 (141.19)	424 ()	461 ()

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	333 50	
17年3月期第1四半期	155 20	
(参考) 17年3月期	984 60	

(注) 1. 期中平均株式数 平成18年3月期 第1四半期 555,366株

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権残高を有しておりますが、当社株式は非上場であり、かつ店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	320,355	24,495	7.6	44,107 30
17年3月期第1四半期	182,779	12,095	6.6	26,875 28
(参考) 17年3月期	293,130	24,160	8.2	43,503 36

(注) 期末発行済株式数 平成18年3月期第1四半期 555,366株

3. 平成18年3月期の業績予想 (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

平成17年6月2日発表の中間期および通期の業績予想の修正はありません。

	経 常 収 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	5,134	509	390
通 期	11,482	2,049	1,786

*上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としており、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

4. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
現金預け金	150,303	80,355	69,947	87.1	127,787
買入金銭債権	20,666	21,234	568	2.7	21,632
金銭の信託	118,113	63,940	54,173	84.7	120,927
有価証券	24,391	10,408	13,983	134.4	14,897
貸出金					600
その他資産	6,939	6,617	322	4.9	7,390
動産不動産	346	408	61	15.1	325
貸倒引当金	405	184	220	119.5	430
資産の部合計	320,355	182,779	137,576	75.3	293,130
(負債の部)					
預 金	290,779	169,072	121,707	72.0	264,489
その他負債	4,792	1,539	3,252	211.3	4,280
賞与引当金	32	21	11	55.0	47
繰延税金負債	255	51	204	399.7	152
負債の部合計	295,860	170,683	125,176	73.4	268,969
(資本の部)					
資 本 金	28,550	22,077	6,473	29.3	28,550
新株式払込金		500	500		
資本剰余金	7,806	1,333	6,473	485.5	7,806
利益剰余金	12,234	11,889	345	2.9	12,419
株式等評価差額金	373	74	298	399.8	222
資本の部合計	24,495	12,095	12,399	102.5	24,160
負債及び資本の部合計	320,355	182,779	137,576	75.3	293,130

(注) 1.記載金額は百万未満を切り捨てて表示しております。

5. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
経 常 収 益	2,305	1,541	763	49.5	6,911
資金運用収益	239	200	39	19.4	769
(うち有価証券利息配当金)	(48)	(23)	(25)	(110.4)	(22)
役務取引等収益	505	443	61	13.9	1,193
その他の業務収益	2	9	6	73.1	39
その他経常収益	1,557	888	669	75.3	4,908
経 常 費 用	2,117	1,470	647	44.1	7,336
資金調達費用	408	267	140	52.5	1,269
(うち預金利息)	(408)	(267)	(140)	(52.5)	(1,269)
役務取引等費用	227	115	111	96.5	660
その他業務費用	43		43		20
営業経費	1,368	1,045	323	31.0	4,691
その他経常費用	69	41	27	68.1	695
経 常 利 益	187	71	115	161.7	424
特 別 損 失					28
税引前当期純利益	187	71	115	161.7	453
法人税、住民税及び事業税	2	2	0	18.7	8
当 期 純 利 益	185	68	116	169.1	461
前 期 繰 越 損 失	12,419	11,958	461	3.9	11,958
当 期 未 処 理 損 失	12,234	11,889	345	2.9	12,419

(注) 1. 記載金額は百万未満を切り捨てて表示しております。

6. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」

該当ありません。

7. 自己資本比率（国内基準）

	平成 17 年 9 月末（予想値）	（参考） 平成 17 年 3 月末（実績）
自己資本比率	14.70%	15.54%
Tier 比率	14.31%	15.26%

（注）上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

8. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

評価差額

（単位：百万円）

（参考）

（単位：百万円）

	平成 17 年 6 月末				平成 16 年 6 月末				平成 17 年 3 月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	16,119	334	336	1	7,734	7	14	7	12,415	159	161	1
株式	-	-	-	-	-	-	-	-	319	48	48	-
債券	6,736	45	45	-	7,732	5	12	7	7,738	38	38	-
その他	9,382	288	290	1	1	1	1	-	4,357	72	74	1

（注）1. 各四半期末の「評価差額」及び「含み損益」は、それぞれ各四半期末時点の帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理前。）と時価との差額を計上しております。

2. なお、満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

（単位：百万円）

（参考）

（単位：百万円）

	平成 17 年 6 月末				平成 16 年 6 月末				平成 17 年 3 月末			
	帳簿価格	含み損益			帳簿価格	含み損益			帳簿価格	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の債券	203	0	0	-	206	0	0	0	203	0	0	-
子会社・関連会社株式	435	-	-	-	335	-	-	-	435	-	-	-

9. デリバティブ取引

（単位：百万円）

（参考）

（単位：百万円）

区分	種類	平成 17 年 6 月末			平成 16 年 6 月末			平成 17 年 3 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所		-	-	-	-	-	-	-	-	-
店頭	為替予約	-	-	-	-	-	-	-	-	-
合計		-	-	-	-	-	-	-	-	-

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。